PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O Prefeito do Município de Janiópolis – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, EM RAZÃO DA

EXISTÊNCIA DE MERO ERRO MATERIAL, especificamente na pontuação atribuída ao “Valor por Questão (Pontos)

- Conhecimentos Específicos”, visando a correção do valor a somatória correta, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

9. DAS FASES DO CONCURSO

TABELA 9.2

NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

CARGO FASE
TIPO DE

PROVA

ÁREA DE

CONHECIMENTO

Nº DE

QUESTÕES

VALOR

POR

QUESTÃO

(PONTOS)

VALOR

TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

- Auxiliar

Administrativo

- Auxiliar de

Saúde Bucal

- Fiscal Auxiliar

- Secretária

Escolar

- Técnico

Enfermagem

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 05 2,00 10,00

Classificatório

e Eliminatório

Matemática/

raciocínio lógico
05 2,00 10,00

Informática básica 05 2,00 10,00

Conhecimentos

Gerais/Atualidades
05 2,00 10,00

Conhecimentos

Específicos
30 3,00 60,00

TOTAL DE QUESTÕES 50 ------------ 100,00 ------------

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS ------------ ------------ 100,00 ------------

LEIA – SE:

9. DAS FASES DO CONCURSO

TABELA 9.2

NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

CARGO FASE
TIPO DE

PROVA

ÁREA DE

CONHECIMENTO

Nº DE

QUESTÕES

VALOR

POR

VALOR

TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

QUESTÃO

(PONTOS)

- Auxiliar

Administrativo

- Auxiliar de

Saúde Bucal

- Fiscal Auxiliar

- Secretária

Escolar

- Técnico

Enfermagem

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 05 2,00 10,00

Classificatório

e Eliminatório

Matemática/

raciocínio lógico
05 2,00 10,00

Informática básica 05 2,00 10,00

Conhecimentos

Gerais/Atualidades
05 2,00 10,00

Conhecimentos

Específicos
30 2,00 60,00

TOTAL DE QUESTÕES 50 ------------ 100,00 ------------

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS ------------ ------------ 100,00 ------------

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Janiópolis, 19 de fevereiro de 2024.

Registre-se e Publique-se.

ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI
PREFEITO MUNICIPAL